
事 務 連 絡 

                                     令和７年６月 12 日 

関係中学校長 殿 

茨城県立取手第一高等学校長 髙野 健二  

 

令和７年度 第１回「学校見学会及び部活動見学」について（ご案内） 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校の

教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、今年度も本校についてのご理解を深めていただきたく、現中学３年生および保護者の方を対象

に、下記のとおり学校見学会及び部活動見学を実施いたします。 

つきましては，進学先に取手一高を考えている貴校の生徒さんと保護者の方々に多数参加いただきた

くご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校施設見学 

（１）日時 

令和７年７月 28 日（月）９時～12時 

 

（２）日程 

内容 時間 備考 場所 

受付 8:30～11:30 資料配布 昇降口 

学校説明 

（動画による説

明３回） 

 

※３回とも同じ

内容です。ご都

合の良い時間帯

にご参加くださ

い。  

第１回 

9:00～9:50 

 

第２回 

10:00～10:50 

 

第３回 

11:00～11:50 

 

  

①学校長あいさつ 

②卒業生の進路について 

③生徒会長あいさつ 

④学校生活について 

総合学科 

学校生活 

分野説明（文系） 

分野説明（理系） 

分野説明（メカニック） 

分野説明（情報技術） 

分野説明（ビジネス） 

⑤入試について 

⑥諸連絡 

 

１号館２・３階普通教室 

２号館２階セミナー室 

３号館３階大規模３教室 

※ 自由見学・自由解散 

 

 

 



（３）場所 

茨城県立取手第一高等学校  

取手市台宿２-４-１ 

ＴＥＬ 0297-72-1348 

 ※生徒の安全確保のため、校内に駐車できません。公共の交通機関をご利用いただきますよう、お願い

申し上げます。 

 

（４）対象 

本校を志望する、事前申込済の中学３年生および保護者  

 

（５）注意事項 

随時受付・時間内であれば自由に見学できます。 

受付時に順路・解説を記載した案内図を配布します。 

各所に案内掲示がありますので、適宜ご覧下さい。 

要所に本校生徒・教員がいます。 

 

２ 部活動見学 

（１）日時： 令和７年７月 28 日（月） ８時 30 分～13 時 00 分 

（２）場所： 茨城県立取手第一高等学校 

（３）見学： 自由見学・自由解散 

 部活動 活動時間 実施場所 

1 バスケットボール部 ８:30～10：00 体育館 

2 バドミントン部 10:00～12：00 体育館 

3 弓道部 ９:00～12：00 弓道場 

4 ソフトテニス部 ９:00～13：00 テニスコート 

5 軽音楽部 ９:30～11：30 視聴覚室 

6 ハンドベル部 10:00～12：00 美術室 

※ 活動時間内で好きな時間に部活動を見学してください。 

 

（４）特色選抜を実施予定の体験可能な部活動一覧（見学のみも可） 

 部活動 集合時間 集合場所 実施場所 持ち物 

1 硬式野球部 8:30 
野球場横の 

室内練習場 

グラウンド 

（野球場） 
野球用具一式 

2 女子バレーボール部 8:30 体育館 体育館 
シューズ、ジャージな

ど 

3 ラグビー部 9:00 昇降口前 ラグビー場 体操服、運動靴 



※剣道部は玉竜旗（九州遠征）のため、８月 24 日（日）に剣道部独自で部活動体験を行います。 

剣道部の部活動体験の申込は、後日ホームページで連絡します。 

参加される方は当日剣道具一式と水分補給できるよう水筒の準備をお願いします。 

８時半集合９時から練習開始です。終る時間は 11 時半を予定しています。 

 

３ 申込方法  

・本校ホームページの「中学生の皆さんへ」から、学校説明会の申込方法に記載してある下記 QR コー

ドまたはリンクから各自申し込みをして下さい。 

   https://forms.gle/n7gR9DRGWRR8Zjk87 

 

・部活動見学、施設見学のみの場合でも、申し込みをお願いします。 

 

４ 申込締切日 

  令和７年６月 30 日（月） 

 

５ その他 

 ・ご不便をおかけしますが、生徒の安全確保のため、校内に駐車できません。公共の交通機関をご利用

いただきますよう、お願い申し上げます。 

・上履き等をご持参ください。体育館で行う部活動の見学者は体育館シューズもご用意ください。 

・部活動体験希望者は「体験等に必要な用具・着替え・熱中症対策用具（飲み物・タオル等）」をご持

参ください。体験希望者は事前に本校で保険に加入します。締め切り後の追加の受付はできませんの

で、ご了承ください。 

・10月 11 日（土）にも学校説明会を予定しております。今回参加できなかった生徒さんはぜひご参加

ください。改めてご案内いたします。学校概要説明・施設見学・部活動見学になります。 

・ご質問・お問い合わせは下記までお願いいたします。 

 

 

 

 

茨城県立取手第一高等学校 

TEL 0297-72-1348 

FAX 0297-73-7814 

e-mail kyoumu@toride1-h.ibk.ed.jp 

教務部  茂木 孝允  


